
UCHWAT,A NR IX/53/I5
RADY GMINY ORLA

z dnia25listopada 2015 r.

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci

Na podstawie art .  l8 ust.  2 pkt 8 ustawy z dnia 8 rnarca 1990 r.  o samorz4dzie gminnym (Dz. tJ.22015 r.  poz,
l 5 l 5 , p o z .  I 8 9 0 ) i a r t . 5  u s t .  I  u s t a w y  z d n i a 1 2 s t y c z n i a l g g l  r . o p o d a t k a c h  i o p t a t a c h l o k a l n y c h ( D z .  U .  z 2 0 l 4 r .
poz. 849; z 20lr5 r. poz. 528, poz. 699, poz, 774, poz. 1045, poz. 12g3. poz. 1777, poz. l9g0) oraz przy
uwzglgdnieniu obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie g6rnych granic stawek
kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 2016 r. (M.P. 22015 r., poz.735) uchwali sig, co nastgpuje:

$ l. OkreSla sig nastgpuj4ce stawki podatku od nieruchomoSci obowi?zuj4ce na terenie Gminy Orla:
l )  od grunt6w:

a) zwiEzanych z prowadzeniem dzia{alnoSci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b sklasyfikowania w ewidencji
grunt6w i  budynk6w - 0,89 zl  od I  m2 powierzchni,

b) pod wodarni powierzchniowymi stoj4cymi lub wodami powierzchniowymi plyn4cymi jezior i zbiornik6w
sztucznych -4,58 zl od I ha powierzchni,

c) pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dziatralnoSci pozytku publicznego przez
organizacje poZytku publicznego - 0,47 zl od I m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rych mowa w ustawie z dniag pa2dziernika2015 r.
o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1717). i polozonych na terenach, dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowg mieszkaniow4, uslugow4 albo zabudowg o
przeznaczeniu mieszanytn obejmuj4cym wyl4cznie te rodzaje zabudowy, jeZeli od dnia wejScia w Zycie tego
planu w odniesieniu do tych grunt6w uptyn4l okres 4 lat, a w tym czasie nie zakohczono budowy igodnii z
przepisami prawa budowlanego - 3,0021 od I m2 powierzchni;

2) od budynk6w lub ich czgsci:

a) mieszkalnych - 0,73 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,

b) zwi4zanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych lub ich czgsci
zajgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej -22,86 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,

c) zajgtych na prowadzenie dziatalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem siewnym
- 10,68 zl od I m2 powierzchni uZytkowej,

d)zwiqzanych udzielaniem Swiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepis6w o dzialalnoSci leczniczej,
zaigtych przez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczeri - 4,65 zl od, I m2 powierzchni uzytkowej,

e) pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci pozytku publicznego przez
organizacje pozytku publicznego - 6,50 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,

3 ) o d b r - r d o w l i  2 %  i c h w a r t o s c i  o k r e s l o n e j n a p o d s t a w i e a r t . 4 u s t .  l p k t 3 i u s t . 3 - 7 .

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Orla.

$ 3. Z dniem wejScia w zycie niniejszej uchwaly, traci moc Uchwala Nr XXII/156/13 Rady Gminy Orla z dnia
29 l istopada 2013 r,  sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci (Dz. Urz. Wo.j .  pbOt. z 2013 r.
poz.4291).

$ 4. Uchwala wchodzi w |ycie po uplywie l4 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojew odztwa
Podlaskiego, nie wczeSniej  jednak niz z dniem I stycznia 2016 r.
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